
Zápis č. 2/2020 

 zasedání ZO Břežany II, konaného dne 29. 1. 2020 
od 19:15 hodin na OÚ Břežany II 

Stránka 1 z 3 
 

Přítomni: Jan Král, Květoslava Novotná, Pavel Semerád, Vilém Šebesta, Zdeňka Šimůnková 
 
Omluveni: Petra Černá, Alena Hlaváčková  
 
Hosté: Eva Jakuševová, pí. Králová 
 
Místostarostka zahájila zasedání zastupitelstva v 19:15 hod., přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 
zastupitelů, 2 jsou omluveni. Zasedání bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné. 
 
Ze zasedání obecního zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. Je přílohou zápisu číslo 1. a slouží pro pořízení 
zápisu. 
 
1. Schválení programu: 
 
Návrh usnesení číslo 1/2/2020.: 

Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje následující program zasedání včetně doplněných bodů: 
 
Program: 

1. Schválení programu 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Návrh smlouvy - pí Barsová 
4. VŘ na projektovou dokumentaci VPC19 
5. Jednací řád ZO 
6. OZV obce – zákaz požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 

Doplněný bod: 
7. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
8. Diskuze 

 
 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/2/2020 bylo schváleno. 
 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu: 
 
Návrh usnesení č. 2/2/2020 
ZO volí ověřovateli zápisu pány Pavla Semeráda a Viléma Šebestu.  
 
Hlasování:  Pro: 5,  Prosti:0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/2/2020 bylo schváleno. 
 
 
3. Návrh smlouvy – pí Barsová 
 
Zastupitelům nejsou jasné, nebo nesouhlasí s: 
Článek 3: „kupní cenu… uhradí… v hotovosti před podpisem této smlouvy“ 
Článek 4: bod 1:„kupující na své náklady zpřístupní obecní pozemky“ -  
 bod 3:„kupující nebude žádným jiným způsobem blokovat výstavbu“ – není specifikováno 
 bod 4: „kupující na své náklady podá žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy“ – je nutné zjistit 
částku 
Článek 5: body 5 a 6: Body jsou vystavěny nelogicky a je třeba je přepracovat. 
Článek 6: bod 1: „náklady na sepis smlouvy uhradí kupující“ – není specifikována částka. 
 
Ve smlouvě není ukotvena směna pozemků. 



Zápis č. 2/2020 

 zasedání ZO Břežany II, konaného dne 29. 1. 2020 
od 19:15 hodin na OÚ Břežany II 

Stránka 2 z 3 
 

 
Zastupitelé s navrženou formou smlouvy nesouhlasí a navrhují schůzku obou stran v doprovodu právníků za 
účelem formulování smlouvy. 
  
 
4. Výběrové řízení na projektovou dokumentaci VPC19 
 
Paní místostarostka informovala o průběhu jednání. Byly osloveny tři firmy. Ozvaly se dosud 2. 
Zastupitelé berou informace na vědomí. 
 
 
5. Jednací řád: 
 
Změny jednacího řádu byly zastupitelům odeslány ve formě návrhů. K zapracování připomínek nedošlo. 
Je nutné dopracovat konečnou formu návrhu, o které může být hlasováno. 
 
Jednání odloženo.  
 
6. OZV – zákaz požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích: 
 
Zdeňka Šimůnková má zájem do přílohy doplnit lokality kolem rybníka. Vyhláška má chránit dobré mravy na 
celém území obce. 
Ostatní zastupitelé nesouhlasí. 
 
Návrh usnesení č. 6/2/2020 
ZO schvaluje OZV obce Břežany II č. 1/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 
prostranstvích. 
 
Hlasování: Pro:4, Proti:1 (Šimůnková), Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/2/2020 bylo schváleno. 
 
 
7. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les: 
 
Návrh, zda vrba může být pokácena na náklady obce, byl zastupiteli zamítnut. 
Do příště se bude zastupitelstvo zabývat vhodnou výsadbou na místech vykácených stromů. 
 
Návrh usnesení číslo 7/2/2020: 
ZO na základě posudku dendrologa souhlasí s prořezem a kácením vybraných stromů na území obce. Posudek je 
přílohou 2. tohoto zápisu.  
 
Hlasování:  Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/2/2020 bylo schváleno. 
 
 

8. Diskuze: 
 

- Pronájem obecního bytu: Návrh na zdražování s ohledem na inflaci. (Byt č. 2 bude v březnu podepisovat 
novou smlouvu, obecní dům má smlouvu pravděpodobně do října.) 

- Smlouva se zhotovitelem cyklostezky byla uzavřena. Žádost na dotaci na osvětlení se připravuje. 

- Návrh zda by neměla mít obec svého koordinátora, který bude sledovat možnosti dotací. 

- Územní plán – místostarostka nemá informace. 

- Atyp – kolik bude parkovacích stání ke kanceláři. Místostarostka nemá informace. (Další jednání 
s majiteli domu a stavebním úřadem proběhne 30. 1. 2020.) 



Zápis č. 2/2020 

 zasedání ZO Břežany II, konaného dne 29. 1. 2020 
od 19:15 hodin na OÚ Břežany II 

Stránka 3 z 3 
 

- Čerpadla kanalizace – zda v případě výpadku proudu existuje záložní zdroj. - Místostarostka zjistí. 

- 18. dubna 2020 – Den Země na Klepci – Žádost o připravení aktivit pro děti. 

- 22. 2. a 23. 2. 2020 – Diakone Broumov – sbírka – žádost o organizaci sběru – zastupitelé se domluví 

- Žádost o udržování autobusové zastávky na Malé Straně. 

- Připojení se ke Dni Země (navrhovaný termín občany Malé Strany je 4. dubna 2020) 

- Žádost o zaregistrování názvu místní části Malá Strana. (Je nutné zjistit finanční zatížení.) 

- Svoz odpadů podnikatelů – dle svozové firmy není obci účtována částka za podnikatelské subjekty. Více 
informací bude připraveno do příštího zasedání.  

 
Ukončení zasedání: 

 Zasedání bylo ukončeno 20:40 hod. 
 
 
 
 
Vyhotovení zápisu: V Břežanech II, dne 8. února 2018 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1. Audiozáznam zasedání 
Příloha č. 2. Dendrologický posudek na kácení mimo les 

 

 
Zapsala:   

 Zdeňka Šimůnková 
 
 
 

 
Ověřili:     
 Pavel Semerád datum 
 
     

 Vilém Šebesta datum 
 

 
 
 
 
 
     
 starostka obce A. Hlaváčková místostarostka K. Novotná 


